
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

NR Tipi i autoveturës Targa Ngjyra 
Viti i 

prodhimit Numëri i shasisë 

Kapaciteti 
motorrik 

cm³ 
1 Kamioncine  Ford             AA218GR Bardhe 2013 WWFOFXXTTFFDB48104 2198 cm³ 

2 Kamioncine  Ford             AA219GR Bardhe 2013 WFOFXXTTFFDB48107 2198 cm³ 

3 Fadrome JCB Viti 2000                KO9165B Verdhe 2000 SLP3CXTSYE0492626 3999 cm³ 

4 Fadrome Catepilar Viti 1994                AB-MT 80 Verdhe 1994 3KK01209 3990 cm³ 

5 Autoveture tip Benx                     AA527IG Zeze 1989 WAB124125A920113 2500 cm³ 

6 Autoveture tip Benx                     AA633TB Gri 1986 WDB1241251A349414 2500 cm³ 

7 Autoveture   Volkswagen Amarok   AA627AK Gri 2011 WV1ZZZ2HZB8041323 1968 cm³ 

8 Kamion Volvo                             KO6809A Bardhe 1998 YB1E2C4APRB112755 4500 cm³ 

9 Makine Teknologjike RENAULT   AA819NS Bardhe 2002 VF622AVA00010396 11000 cm³ 

10 Makine Teknologjike RENAULT   ER1476A Kuqe 1991 VF6JN1E2400012074 4000 cm³ 

11 Zjarrfikse      MAGIRUS           HN590L Kuqe 1972 4500014573 8424 cm³ 

12 Kamion MAN AA039IR Kuqe 1996 WMAT120011M210303 9973 cm³ 

13 Zjarrfikse      IVECO-16AW  U1300L Kuqe 1991 KJMB85B8M041138 5672 cm³ 

14 Zjarrfikse      UNIMOG   U1300L Kuqe 1984 435117101103706 5125 cm³ 

15 Zjarrfikse      SKODA   ER 0881 Kuqe 1969 12000488003 5125 cm³ 

16 Eskavator tip volvo  EC 220 D Verdhe 2017 VCEC220DC00280397 EC 220 D 

17 Autoveture Range Rover  AA499IR Gri 2008 SALLSAA649A189628 2760 cm³ 

18 Autovetura HYNDAI GALLOPER                 TR6081G Gri 2000 KMXKPE1CPYU377253 1968 cm³ 

19 Autovetura Mercedes Benz   S                AA099ZU Zeze 2008 WDD2210221A184851 2987 cm³ 

20 Mjeti tip RUL AB589BG Portokall  1989 VIN1831475 3912 cm³ 

21 Kamioncine  FIAT DUKATO TR8082J Jeshile 1993 SFA2900000434345 2198 cm³ 

        

Planifikimi i zërave të shërbimeve dhe pjesëve të këmbimit për secilin automjet, sipas preventivit është 

bazuar në :  

- Gjendjen teknike aktuale të automjeteve, vjetërsinë dhe amortizimin, kontrollet teknike dhe shërbimet 

e kryera në kontratat paraardhëse. 

- Kërkesat për sigurimin e gadishmërisë teknike të automjeteve. 

- Kërkesat për shërbimet e mirëmbajtjes preventive të automjeteve, të cilat planifikohen mbi bazën e 

normativave teknike sipas kilometrave të përshkuar. 

- Zbatimin e standarteve dhe kërkesave të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë, miratuar me 

Ligjin Nr. 8378, datë 22.07.1998, i ndryshuar; Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën 

e Shqipërisë, miratuar me vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 153, datë 07.04.2000, i ndryshuar; 

Direktivës 2009/40 EC, datë 06.05.2009 “Mbi inspektimin teknik të mjeteve rrugore me motor dhe 

rimorkiove”. 
Specifikimet teknike të pjesëve të këmbimit dhe gomave: 

 Pjesët e këmbimit të jenë të reja dhe të ambalazhuara. 

 Pjesët e këmbimit që do të përdoren për të gjithë llojet e riparimeve, të jenë në përshtatje 

me tipin e mjeteve ose ekuivalente dhe pa modifikime. 

 Gomat duhet të jenë të jenë të reja. Gomat nuk duhet te jenë të riveshura. Të gjitha gomat 

duhet të kenë të stampuar datën e prodhimit të javës dhe vitit. 
Në sipërfaqet anësore, çdo gomë duhet të ketë të stampuara këto të dhëna: 

 Prodhuesi. 

 Emërtimi i gomës. 

 Përmasat e gomës sipas kërkesës dhe profili i batistradës. 

 Indeksi i ngarkesës dhe shpejtësisë. 

 Struktura e gomës ( radiale osë diagonale). 

 Tipi i gomës (tubeless / Tube Type).  

 Kodi i prodhuesit të gomës. 

 Kodi i gomës (për shembull EA- Kodi i gomës 195/75 R16C). 

 Data e prodhimi të gomës (për shembull 0122- prodhuar në javën e parë të vitit 

2023). 

Gomat duhet të jenë  brenda garancise jo më  pak se 1 (një) vit ose jo më pak se 40.000 (dyzetëmijë) 

kilometra .Gomat e një dimensioni duhet të jenë të gjitha të të njëjtit tip prodhimi.Operatori ekonomik i 

shpallur fitues gjatë periudhës së garancisë është i detyruar të kryejë zëvendësimin e gomave me difekt 

për shkak të prodhimit osë cilësisë së dobët, pas marrjes së njoftimit nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia 
Kolonjë .  

 

 



 
Specifikimet teknike të baterive: 
1.Të kenë garanci  jo më të vogël se 1 (një) vit nga vënia në punë. 

2.Të jenë prodhim sipas standarteve të C.E 

3. Bateritë duhet të kenë barkodin identifikues në etiketë,Voltazhin,Amperazhin, peshën dhe përmasat 

sipas specifikimeve teknike të kërkuara në preventiv. 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet: Mirëmbajtje e automjeteve të Bashkisë Kolonjë viti 2023. 

 

Pranimi i automjetit në servis do të bëhet kundrejt dokumentit të autorizuar nga autoriteti 

kontraktor. 

Afatet e ekzekutimit:   
1) Afatet për riparimet që do të kryhen do të jenë: 

 për riparimet xhenerike jo më shumë se 5 (pesë) ditë kalendarike. 

 për riparimet motorrike jo më shumë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë kalendarike. 

2) Garancitë për riparimet e kryera nga momenti i kryerjes së shërbimit dhe marrja në 

dorëzim nga autoriteti kontraktor do të jenë: 

 për riparimet xhenerike brenda 6 (gjashtë) muajve. 

 për riparimet motorrike brenda 6 (gjashtë) muajve. 

    për bateritë garancia duhet të jetë jo më pak se 1 (një) vit 

    për Gomat garancia duhet të jetë jo më pak se 1 (një) vit se jo më pak se 40.000 

(dyzetëmijë) kilometra . 
3) Në rast të mosplotësimit të kohës së garancisë nga cilësia e keqe e pjesëve të montuara 

ose punës së kryer për montimin e tyre, fituesi i procedurës së prokurimit gjatë kësaj 

periudhe do të garantojë pa pagesë riparimin, mirëmbajtjen dhe shërbimin që do kryejë . 

 
Grafiku i lëvrimit: 
Kryerjen e riparimeve dhe shërbimeve të mirëmbajtjes teknike të automjeteve do të jetë sipas 

nevojave të AK duke filluar nga  nënshkrimi i kontratës me përfundim në  29 / 12 / 2023. 
 

TERMAT E REFERENCËS 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 
 Numri i automjeteve motorrike që do të jenë objekt shërbimi mirëmbajtje është 21 copë. 

 Mjetet motorrike janë të modeleve dhe vite prodhimi të ndryshme (sipas preventivit 

bashkëlidhur). 

 Mjetet motorrike për nga lloji i karburanit që përdorin janë me naftë . 

 Në preventiv parashikohet furnizim–vendosje pjesë kembimi të domosdoshme për 

mirëmbajtjen dhe funksionimin e automjeteve, ku në çmim përfshihet edhe montim-

çmontim sipas preventivit të ofertuar. 

 Pagesat, për shërbimet që do të kryhen nga operatori ekonomik fitues i prokurimit në 

Bashkinë Kolonjë, do  të bëhen vetëm mbi bazën e dokumetave shoqërues për kryerjen e 

shërbimit për çdo automjet, situacionit dhe faturës tatimore. 

 Çmimet në preventiv janë pa TVSH , 

 Në asnjë rast servisi (fituesi i tenderit) nuk do të pranojë  të  riparojë  autoveturat e 

Bashkisë Kolonjë, pa pasur një autorizim shoqërues të personit (apo grupit te punës ) që 

është ngarkuar për ndjekjen e kontratës.(Autorizimi bashkëlidhur ). 

 Kur automjeti mbërrin në  servis (fitues i tenderit) për të  përfituar shërbimin e riparimit, 

bëhet menjëherë identifikimi i difekteve, për të cilat ka nevojë automjeti, duke u 

shoqëruar me proces-verbal, për percaktimin e zërave të  punës, mbi të cilin do të kryhet 

riparimi i tij (proces-verbali nr.1 bashkëngjitur). 

 

 



 

 Për Bashkinë Kolonjë proces verbali do të firmoset nga përfaqësuesi i autorizuar nga 

Kryetari i Bashkisë Kolonjë. 

 Në përfundim të riparimit përpilohet proces-verbali përfundimtar mbi kryerjen e 

punimeve të shërbimit, i cili firmoset nga personi i autorizuar nga Kryetari i Bashkisë 

Kolonjë, drejtuesi i mjetit të riparuar dhe përfaqësuesi i servisit-fitues i tenderit (proces-

verbali nr.2 bashkëngjitur). 
 
 
Shpërndarja: Sipas nevojave të AK nga momenti i nënshkrimit të kontratës me përfundim në  

29 / 12 / 2023. 
 
Detyrat: Sigurimi e mbajtja e gatishmërisë teknike të automjeteve në nivelin më të lartë, me 

qëllim realizimin e plotësimin e nevojave të institucionit në vazhdimësi. 
Për mjetin e paraqitur në servis (fitues i tenderit), për kryerjen e nevojave të shërbim-riparimeve, 

shërbimi duhet të  fillojë  jo më vonë se 24 orë nga koha e paraqitjes së  automjetit per  riparim. 

Në qoftë se automjetit në  riparim i duhet të qëndrojë  më tepër së afatet e përcaktuara, atëhere 

operatorit fitues i tenderit i duhet të  motivojë  zyrtarisht arsyen e vonesës së  riparimit të 

automjetit . 

Shërbimi i riparimit do të quhet i kryer, kur ai të miratohet në  zera dhe në cilësi nga përfaqësuesi 

i Bashkisë Kolonjë, si dhe nga shoferi ose drejtuesi i mjetit të riparuar, të cilët me firmosjen e 

proces-verbalit përkatës, së  bashku me faturën e shërbimit të  kryer, e konsiderojnë  të  

përfunduar shërbimin e riparimit për automjetin përkatës. 
 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve:  
Kryerja e shërbimeve do të bëhet në ambientet (servisin) e operatorit ekonomik nënshkrues i 

kontratës. 

Angazhimi i karoatrecit : Shërbimet e karoatrecit do të kërkohen nga AK në raste defekti i cili 

shkakton teknikisht pamundësinë e lëvizjes vetë të automjeteve dhe OE duhet të transportojë një 

automjet të difektuar në ambjentet e servisit që disponon pa pagesë. 
 
Dokumetat shoqërues për kryerjen e shërbimit për çdo automjet. 

 

Autorizim 
 

 

Autorizohet për të  hyrë ne servis automjeti me targë _________ me drejtues mjeti___________ 

për të kryer shërbimet e automjetit. 

 

 

Datë ____.____.2023 

 

 

Personi i autorizuar me autorizimin nr ____prot datë ___.         . 2023 

 

Emër Mbiemer 

 

Nënshkrimi 

 

 

 

 



 

Proces Verbal Nr 1. 
 

 

 

I mbajtur sot më datë ___.         . 2023 në ambientet e servisit __________________ 

për përcaktimin e shërbimeve që do të kryhen në automjetin me targë ___________ 

me shofer (drejtues mjeti)_______________ 

Nga ekzaminimet e kryera në ambjentet e servisit në prani të përfaqësuesit të autorizuar të tij, 

drejtuesit të mjetit dhe nga përfaqësuesi i autorizuar i Bashkisë Kolonje u ra dakort të kryhen 

shërbimet me zerat e punës si më poshtë.  

 

 

Nr Emertimi i zërit të shërbimit Njësia Sasia Vërejtje 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  

 

 

 
Përfaqësues i autorizuar i Bashkisë Kolonjë              Drejtuesi i Mjetit                                 Përfaqësuesi i Servisit 

 

     Emër Mbiemër                                                      Emër Mbiemër                                        Emër Mbiemër   

                 

      Nënshkrimi                                                            Nënshkrimi                                                Nënshkrimi        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Proces verbal Nr 2 
 

 

 

 

I mbajtur sot më datë ___.         . 2023 në prani të përfaqësuesit të autorizuar të servisit , personit 

të autorizuar nga Bashkia Kolonjë dhe shoferit të automjetit përdoruesit të mjetit, 

Z.________________        mbi shërbimet e kryera në automjetin tip _____________        me 

targe ___________. 

 

Konfirmohet se në automjetin në fjalë janë kryer shërbimet e mëposhtme. 

 

Nr Emertimi i zërit të shërbimit Njësia Sasia Vërejtje 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 

 

Automjeti ka hyrë në servis më datë ___.         . 2023 dhe ka dale nga servisi më datë ___.         . 2023. 
 

Vërejtje (____________________) 
 

 

 
Përfaqësues i autorizuar i Bashkisë Kolonjë              Drejtuesi i Mjetit                                 Përfaqësuesi i Servisit 

 

     Emër Mbiemër                                                      Emër Mbiemër                                        Emër Mbiemër   

                 

      Nënshkrimi                                                            Nënshkrimi                                                Nënshkrimi     

 

 
Komisioni i Përgatitjes së specifikimeve teknike,termave të referencës dhe përllogaritjes së fondit limit 
      


	Vendi  i kryerjes së shërbimeve:

